
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

2
.5

.2
0
1
7
 1

1
:0

1
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Adéla Doležalová 

Číslo studenta:  E15699 

Název diplomové práce:  Vliv podnikatelské infrastruktury na hospodaření podniku 

Cíl práce: detekovat vliv veřejné subvence na výsledky hospodaření vybraného podniku 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 

Studijní program: EM 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☐ ☒ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomantka si vybrala ke zpracování velmi zajímavé téma, které do podnikohospodářského prostředí zahrnuje i 

vlivy veřejného sektoru, především prostřednictvím poskytování dotací či subvencí. 

 

Autorka s vedoucím práce spolupracovala velmi sporadicky a zachovala si vysokou míru autorské 

samostatnosti, které odpovídá i úroveň celé práce. Doporučení vedoucího DP nebyla vždy plně či kvalitně 

zapracována. 

 

Z uvedeného vyplývají moje připomínky či výhrady. Těmi jsou zejména: 

- nedokonalá logická skladba první kapitoly, která pojednává o konkurenceschopnosti, avšak obsah kap. 

1.1 s tímto tématem souvisí marginálně, 

- v kap. 1.2 jsou prezentovány převzaté výsledky, nikoliv teoretické koncepty, na nichž má být DP 

postavena, 

- návaznost jednotlivých kapitol je podle mého názoru spíše iluzorní (typicky mezi 3. a 4. kap.), 

- v kap. 3 se mísí kvalitně zpracované tabulky s tabulky ve formátu „obrázků“, což poukazuje na místy 

nižší úroveň zpracování (např. str. 40 a 41), 

- v kap. 4 nejsou v rámci analýz dobře zachyceny okamžiky, kdy podnik přijal veřejnou podporu a pro 

čtenáře je obtížné porozumět zejména grafickému aparátu, 

- v kap. 5 se jen velmi obtížně podařilo naplnit cíl DP. Díky malému objemu primárních dat se 

diplomantce nepodařilo provést plánované analýzy, které by dokumentovaly vliv veřejných intervencí 

na hospodaření podniku.  

- kap. 6 obsahuje shrnutí výsledků. Neuvádí však shrnutí či definici nějakých doporučení pro majitele 

podniku, jehož situaci analyzovala, což značně snižuje využitelnost DP v praxi. Stejně tak závěr 

považuji za obsahově velmi slabý. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Žádné otázky či náměty k obhajobě nepokládám. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: dobře 

 

V Pardubicích 12.5.2017 

Podpis  ..................................................................  


